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Tekstanmærkningen sikrer Statens Serum Institut mulighed for at afholde ekstraordinært store 
udgifter udover de tildelte rammer i forbindelse med større uventede udbrud af smitsomme syg- 
domme og bioterrorhændelser. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven for 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 6. 
Den samlede ramme i kontraktperioden 1999 - 2002 til indenlandske kapitalinvesteringer 

samt erhvervelse og realisering af materielle og immaterielle anlægsaktiver er fastsat til 70 mio.kr. 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil give Finansudvalget en årlig redegørelse for foretagne ka- 
pitalinvesteringer m.v. Rammerne videreføres i perioden 2004-2007. 

Tekstanmærkningen er i øvrigt uændret i forhold til finansloven for 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 7. 
Statens Serum Institut kan foretage kapitalindskud på maksimalt 15 mio.kr. i det enkelte til- 

fælde uden særskilt forelæggelse for de bevilgende myndigheder. Kapitalinvesteringer ud over 
grænsen på 15 mio.kr. vil blive forelagt Finansudvalget. Den samlede ramme for udenlandske 
kapitalinvesteringer samt erhvervelse og realisering af materielle og immaterielle anlægsaktiver 
er fastsat til 100 mio.kr. i kontraktperioden 1999-2002. Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil give 
Finansudvalget en årlig redegørelse for foretagne kapitalinvesteringer m.v. Denne ramme vide- 
reføres i perioden 2004-2007. 

Tekstanmærkningen er i øvrigt uændret i forhold til finansloven for 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 8. 
Statens Serum Institut kan optage lån hos et anerkendt finansieringsinstitut til at finansiere 

investeringer og kapitalindskud uden særskilt forelæggelse for de bevilgende myndigheder. 
Sundhedsministeriet vil give Finansudvalget en årlig redegørelse for Serum Instituttets investe- 
ringer og låntagning. Den samlede låneadgang er i 2004 - 2007 fastsat til 986,4 mio.kr. 

Den endelige låneramme for 2004 opgøres på grundlag af statsregnskabet for 2004. De op- 
tagne lån hjemtages via en beholdningskonto, der udlignes i forbindelse med gennemførelsen af 
Instituttets investeringsprogram, jfr. Akt 2 6/10 1998. 

Tekstanmærkningen er justeret for de budgetterede udgifter på hovedkontoen, men er i øvrigt 
uændret i forhold til finansloven for 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 9. 
Den foreslåede bemyndigelse omfatter aftaler om levering af materiel til beredskabet, her- 

under telekommunikationsudstyr m.v. Tekstanmærkningen er nødvendig for at sikre hjemmel til 
at indgå aftaler for flere finansår med deraf følgende flerårige forpligtigelser. På tidligere fi- 
nanslove er der på tilsvarende måde givet indenrigs- og sundhedsministeren bemyndigelse til at 
indgå sådanne aftaler. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven for 2003. Tekstanmærkningen blev 
opført første gang på Finanslov 1997. 

Ad tekstanmærkning nr. 10. 
Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven for 2003 og giver en bemyndigelse 

til at optage de med udlånet forbundne udgifter og indtægter på forslag til lov om tillægsbevilling. 
Tekstanmærkningen sikrer hjemmel til at øge udgifterne udover bevillingen, svarende til de 

ekstraudgifter og ekstraindtægter, der er forbundet med indsatsen. 


